
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Ракитное 

 

«16» октября 2023г.                                                                                          № 122 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Ракитянского района  

от 4 февраля 2015 года № 15 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Правительства Белгородской области от        

12 января 2015 года №1-пп «Об утверждении порядка определения цены 

продажи земельных участков, находящихся в собственности Белгородской 

области, и земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, предоставляемых без проведения торгов», администрация 

Ракитянского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Ракитянского района от            

04 февраля 2015 года №15 «Об утверждении Порядка определения цены 

продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Ракитянского района, предоставляемых без проведения торгов» следующие 

изменения: 

в Порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности Ракитянского района, предоставляемых без 

проведения торгов (далее - Порядок), утвержденном в пункте 1 названного 

постановления: 

- подпункт 6.1 пункта 6 дополнить подпунктом «г» следующего 

содержания: 

«г) полученными гражданами в собственность в порядке компенсации в 

соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 10 мая 

2023 года №247-пп «Об утверждении Порядка распоряжения жилыми 

помещениями и земельными участками, переданными в собственность 

Белгородской области гражданами, получившими компенсацию в форме 



 2 

предоставления в собственность жилых помещений из состава имущества 

Белгородской области или выплаты на приобретение жилых помещений.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района по строительству, 

транспорту и ЖКХ В.В. Кутоманова. 

 

 

 

Глава администрации  

Ракитянского района                                                                           А.В. Климов 


